Plega a Dios, sean tan diligentes en guardallo, quanto se han mostrado desseoos de esta ley Papal. En la qual, para que tenga nuestro romãce mas firmeza, juzgué por conuenible inxerirla aqui originalmente en Latin.

¶
¶
*

1	CHAPTER I	1
2	CHAPTER II	2
3	CHAPTER III	3
4	CHAPTER IV	4
5	CHAPTER V	5
6	CHAPTER VI	6
7	CHAPTER VII	7
8	CHAPTER VIII	8
9	CHAPTER IX	9
10	CHAPTER X	10
11	CHAPTER XI	11
12	CHAPTER XII	12
13	CHAPTER XIII	13
14	CHAPTER XIV	14
15	CHAPTER XV	15
16	CHAPTER XVI	16
17	CHAPTER XVII	17
18	CHAPTER XVIII	18
19	CHAPTER XIX	19
20	CHAPTER XX	20
21	CHAPTER XXI	21
22	CHAPTER XXII	22
23	CHAPTER XXIII	23
24	CHAPTER XXIV	24
25	CHAPTER XXV	25
26	CHAPTER XXVI	26
27	CHAPTER XXVII	27
28	CHAPTER XXVIII	28
29	CHAPTER XXIX	29
30	CHAPTER XXX	30

THE HISTORY OF THE UNITED STATES

DECRETALIS
S. D. N. PII V.

SEMPER EXERCEN-
dis Cambijs.

PIVS EPISCOPVS
seruus seruorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam.

IN EAM PRO NOSTRO
Pastorali officio curam diligenter incū-
bimus, vt D. N. ouibus opportuna pro
animarum salute remedia adhibero-
nime differamus. Cum itaq; ad aures no-
stras peruenerit legitimum cambiorum
vsum, quem necessitas, publica; utilitas

induxit, sepe numero ob illiciti quæstus cupiditatem sic
depranari, vt sub illius prætextu vsuraria prauitas a non-
nullis exerccatur. Nos petitionibus, quæ super his
nuper nobis factæ sunt, hac perpetuo valitura decre-
tali respondendum esse duximus, vt neq; dolosis sine fraus.
suffra-

Decretal sobre los cambios.

suffragetur, neq; ignaros perdat inscitia: sic enim Pastoris officium exequimur, dum gregem nobis commissum ab æternæ damnationis periculo eripere modis omnibus studeamus. Primū igitur dānamus ea omnia cābia, q̄ sicca nominantur, & ita consinguntur, vt cōtrahētes ad certas nundinas, seu ad alia loca cābia celebrare simular, adque loca ij, qui pecuniam recipiunt, literas quidem suas cambij tradunt, sed non mittuntur, vel ita mittuntur, vt transacto tempore, vnde processerant, inanes referantur, aut etiā nullis huiusmodi literis traditis pecunia ibi deniq; cum interesse reposcitur, vbi contractus fuerat celebratus, nam inter dantes, & rescipientes, vsq; à principio ita conuenerat, vel certè talis intentio erat, neq; quisquam est, qui in nundinis, aut locis supradictis huiusmodi literis receptis solutionem faciat. Cui malo simile etiam illud est, cum pecuniæ, siue depositi, siue alio nomine ficti cambij traduntur, vt postea eodem in loco, vel alibi cum lucro restituantur. Sed & in ipsis cambijs, quæ Realia appellantur, interdum (vt ad nos perfertur) Campsores præstirurum solutionis terminum lucro ex tacita, vel expressa conuentione recepto, seu etiam tantummodo promisso differunt. Quæ omnia nos vsuraria esse declaramus, & ne fiant districtius prohibemus. Porro ad tollendas quoq; in cambijs, quantum cum Deo possumus occasiones peccandi, fraudesq; foeneratorum: statuimus, ne deinceps quisquam audeat, siue à principio, siue alias certum, & de terminatum interesse etiam in casum non solutionis pacisci, ueq; Realia cābia aliter quam pro primis nundinis, vbi illæ celebrantur, vbi vero non celebrantur pro primis terminis iuxta receptum locorum usum exercere, abusu illo profus reiecto, cambia pro secundis, & deinceps nundinis, siue terminis exercendi. Curandum autem erit in terminis, vt ratio habeatur longinquitatis, & vicinitatis